АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024                                                                                                                                № 6371

Об установлении публичного сервитута в

отношении части земельного участка с

кадастровым номером 74:34:0000000:23 и

части земельного участка с кадастровым

номером 74:34:2407001:338

Рассмотрев заявление ПАО «Россети Урал» об установлении публичного

сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 74:34:0000000:23 и

часть земельного участка с кадастровым номером 74:34:2407001:338 в г. Миасс (а/д

М-5 «Урал» от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска на участке

км 1785+120), ходатайство об установлении публичного сервитута, счет на оплату

технологического присоединения к электрическим сетям ТП 6200027782 от

27.05.2022 г., Постановление Правительства  Российской Федерации от 24.02.2009г.

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон», на основании ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ст. 23, п. 1  ст. 39.37,  ст. 39.38, ст. 39.39, ст. 39.43, ст. 39.45 Земельного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства «Строительство ЛЭП 6кВ от опоры №3 ВЛ 6 кВ

Кирзавод до границ земельного участка потребителя. Для электроснабжения объектов

наружного освещения», расположенных по адресу: Челябинская область, г. Миасс,

(а/д М-5 «Урал» от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска на

участке км 1785+120), общей площадью 1715 кв.м, из них:

- 1597 кв.м в границах земельного участка с кадастровым номером 74:34:2407001:8

входящего в единое землепользование земельного участка с кадастровым номером

74:34:0000000:23;

- 2 кв.м в границах земельного участка с кадастровым номером 74:34:2406700:240

входящего в единое землепользование земельного участка с кадастровым номером

74:34:0000000:23;

- 116 кв.м в границах земельного участка с кадастровым номером

74:34:2407001:338.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему

постановлению.

3.  Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет.

Васильева М.В.

тел.8(3513)26-42-68 (доб. 0)

4. Публичному акционерному обществу «Россети Урал» заключить

соглашение об установлении публичного сервитута с правообладателем указанного

земельного участка в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

5. Публичный сервитут, установленный в соответствии с п. 1 настоящего

постановления, является безвозмездным.

6. Обязать ПАО «Россети Урал» привести земельный участок, в отношении

которого установлен публичный сервитут, в состояние пригодное для использования,

в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не более 3 (три) месяца

после выполненных работ, связанных с размещением линейных объектов,

сооружений связи, информационных знаков и защитных сооружений.

7. Обеспечить государственную регистрацию публичного сервитута, в

соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Округа (по имущественному комплексу).

Глава Миасского городского округа                                                          Ю.В. Ефименко

Схема расположения границ
публичного сервитута на кадастровом плане территории

Объект: «Строительство ЛЭП 6 кВ от опоры № 3 ВЛ 6 кВ Кирзавод до границ земельного

участка потребителя. Для электроснабжения объектов наружного освещения», находящихся по

адресу: Челябинская обл, г. Миасс, (а/д М-5 "Урал" - от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу

до Челябинска на участке км 1785+120), кадастровый номер 74:34:2406700:240)»

Местоположение: Челябинская обл., г. Миасс

Кадастровый квартал: 74:34:2407001, 74:34:2406700

Площадь публичного сервитута: 1715  кв.м.

Вид разрешенного использования: Коммунальное использование (строительство ЛЭП)

Каталог координат

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м МСК-74 Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м МСК-74

X Y X Y

1 582151.60 2239489.04 10 582129.22 2240325.07

2 582151.60 2239491.03 11 582128.90 2240280.03

3 582120.83 2239490.80 12 582128.43 2240267.75

4 582123.18 2239690.87 13 582124.93 2239938.92

5 582123.59 2239808.89 14 582122.44 2239857.96

6 582124.44 2239857.92 15 582121.59 2239808.90

7 582126.93 2239938.89 16 582121.18 2239690.88

8 582131.03 2240326.31 17 582118.84 2239488.77

9 582129.23 2240326.31 1 582151.60 2239489.04

Условные обозначения:

 - граница публичного сервитута 1
- обозначение характерной точки границы
  публичного сервитута

 - граница земельного участка, сведения о
  котором содержатся в ЕГРН

- кадастровый номер земельного участка,
  сведения о котором содержатся в ЕГРН

  74:34:2407001   - номер кадастрового квартала

 - проектируемая линия КЛ

Схема:

Масштаб 1:1100

Масштаб 1:1200